Estado de Santa Catarina

Município de Braço do Trombudo
Processo Seletivo n.º 004/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Município de Braço do Trombudo/SC: Processo Seletivo n.º 004/2024

ERRATA N° 001 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N° 004/2024 – PMBT

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a ERRATA N° 001, que se refere ao Edital de Processo Seletivo, destinado a
contratação temporária de diversos profissionais em diversas áreas, inclui as seguintes
alterações:

Com relação ao Anexo III, onde se lê:

 23/06/2024 até as 07h30min do Gabarito Provisório.

DATA PREVISTA ATO

10/06/2024 Publicação do Edital.

10/06/2024 a 12/06/2024
Prazo destinado para apresentação de:
 Impugnação ao Edital.

14/06/2024 Publicação do Edital revisado, se for o caso.

10/06/2024 -

08h00min à
20/06/2024 - 17h00min

PRAZO ESTABELECIDO PARA:
 Realizar as Inscrições.
 Protocolar o requerimento de Vaga Especial (PcD).
 Protocolar o requerimento de Condição Especial de Prova.
 Protocolar o requerimento de Condição de Jurado.
 Apresentar os documentos inerentes à Prova de Títulos.

21/06/2024 até as

08h00min

Publicação dos seguintes atos:
 Relação Provisória de Candidatos Inscritos por Cargo (Ampla Concorrência,

Vagas PcD, Condições Especiais de Prova e Condição de Jurado).

23/06/2024 Data Provável da Prova Escrita e da Prova Prática.

23/06/2024 até as

07h30min

Publicação do seguinte ato:
 Gabarito Provisório.

25/06/2024

Prazo destinado para apresentação de recursos contra:
 Questões da prova escrita e/ou discordância do Gabarito Provisório.

Até 27/06/2024 as

23h59min

Publicação dos seguintes atos:
 Extrato de recursos.
 Gabarito oficial.
 Classificação provisória com o resultado da prova prática e de títulos.

28/06/2024
Prazo destinado para apresentação de recursos contra o resultado da:
 Classificação Provisória.
 Prova Prática
 Prova de Títulos.

01/07/2024

Resultado final do Processo Seletivo n.º 004/2024.

Leia-se:

 23/06/2024 até as 19h30min.

ANEXO III - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
N.º 004/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Braço do Trombudo
Processo Seletivo n.º 004/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Município de Braço do Trombudo/SC: Processo Seletivo n.º 004/2024

DATA PREVISTA ATO

10/06/2024 Publicação do Edital.

10/06/2024 a 12/06/2024
Prazo destinado para apresentação de:
 Impugnação ao Edital.

14/06/2024 Publicação do Edital revisado, se for o caso.

10/06/2024 -

08h00min à
20/06/2024 - 17h00min

PRAZO ESTABELECIDO PARA:
 Realizar as Inscrições.
 Protocolar o requerimento de Vaga Especial (PcD).
 Protocolar o requerimento de Condição Especial de Prova.
 Protocolar o requerimento de Condição de Jurado.
 Apresentar os documentos inerentes à Prova de Títulos.

21/06/2024 até as

08h00min

Publicação dos seguintes atos:
 Relação Provisória de Candidatos Inscritos por Cargo (Ampla Concorrência,

Vagas PcD, Condições Especiais de Prova e Condição de Jurado).

23/06/2024 Data Provável da Prova Escrita e da Prova Prática.

23/06/2024 até as

19h30min

Publicação do seguinte ato:
 Gabarito Provisório.

25/06/2024

Prazo destinado para apresentação de recursos contra:
 Questões da prova escrita e/ou discordância do Gabarito Provisório.

Até 27/06/2024 as

23h59min

Publicação dos seguintes atos:
 Extrato de recursos.
 Gabarito oficial.
 Classificação provisória com o resultado da prova prática e de títulos.

28/06/2024
Prazo destinado para apresentação de recursos contra o resultado da:
 Classificação Provisória.
 Prova Prática
 Prova de Títulos.

01/07/2024

Resultado final do Processo Seletivo n.º 004/2024.

Braço do Trombudo, 12 de Junho de 2024.

Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

ANEXO III - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
N.º 004/2024

		2024-06-13T10:12:54-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949